
COMUNE DI GIVOLETTO 
Città Metropolitana di TORINO    

 
Provvedimento n. 237                                                  del 07/12/2016 

 
DETERMINAZIONE AREA TECNICA LAVORI PUBBLICI 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

SOSTITUZIONE DELLA CALDAIA MURALE A SERVIZIO DELL'IMPIANTO 

TERMICO DELL'EDIFICIO EX SEDE DELLA COMUNITA' MONTANA VAL 

CERONDA E CASTERNONE - AFFIDAMENTO INCARICO DITTA CENTRO S.A.T, 

TORINO  - IMPEGNO DI SPESA           

 

CIG: Z3F1C68185 
 
Premesso: 

- che l’immobile sito in Piazza della Concordia a Givoletto ex sede della Comunità Montana 
val Ceronda e Casternone, è stato trasferito  al Comune di Givoletto che ne ha acquisito la 
proprietà; 

- alcuni locali del suddetto edificio sono utilizzati dalla cooperativa sociale 3e60 che 
corrisponde al Comune di Givoletto una tariffa oraria per l’utilizzo; 

- la caldaia murale a servizio dell’impianto termico ha smesso di funzionare e la vetustà di 
tale macchina ormai fuori produzione non consente un intervento di riparazione 
economicamente sostenibile. Risulta quindi più funzionale una sostituzione con nuova 
caldaia e canna fumaria. 

 
Ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs. 50/2016  l’affidamento e l’esecuzione di lavori servizi e forniture di 
importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all’articolo 
30, comma 1, nonché nel rispetto del principio di rotazione e in modo da assicurare l’effettiva 
possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie imprese. 
 
Dato atto che il successivo comma 2, lett. a) del citato articolo prevede che lavori, forniture e 
servizi di importo inferiore a 40.000,00 euro possono essere affidati direttamente previa adeguata 
motivazione. 
 
Ritenuto per l’urgenza conseguente alla stagione in corso, di attivare tramite MEPA una trattativa 
diretta per consentire una rapida soluzione e riattivare l’impianto di riscaldamento, così come da 
linee giuda ANAC che prevedono l’affidamento diretto quando ricorre un evento imprevedibile e 
non programmabile come nella fattispecie considerata. 
 
Rilevato che in data 25/11/2016 è stata inviata una richiesta di offerta tramite MEPA con trattativa 
diretta alla ditta Centro S.A.T. di Martini Daniele & C. sas con sede in Torino, Via Coni Zugna n. 
20/A p.i.: 0311331009 che in data 29/11/2016 ha inoltrato offerta n. 25567, con la quale propone la 
sostituzione di una caldaia a condensazione 24 KW per un corrispettivo a corpo di € 2.400,00 oneri 
per la sicurezza compresi oltre IVA. 
 
Considerato che, nell’ottica di un corretto e razionale utilizzo delle risorse, l’affidamento alla ditta 
Centro S.A.T. di Martini Daniele & C. sas risulta economicamente vantaggioso. 
 



Accertato che la ditta risulta in regola con il pagamento degli oneri previdenziali e fiscali come da 
DURC regolare numero protocollo INAIL_52150094 con validità fino al 25/02/2016 richiesto in 
modalità on line in data 02/12/2016. 
 
Dato atto che la spesa trova copertura finanziaria al programma 01.05.1 cap 450 denominato 
“Manutenzione ex comunità montana”  del bilancio comunale anno 2016. 
 
Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 29/04/2016 è stato approvato ai 
sensi del D.Lgs. n. 118/2011 il bilancio di previsione del Comune di Givoletto per gli esercizi 
finanziari anni 2016-2017-2018. 
 
Richiamata inoltre la Deliberazione di Giunta Comunale n. 60 del 25/05/2016 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione anni 2016-2018. 
 

Rilevato  che Ll’adozione del presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile 
dell’Area Tecnica, ai sensi del Decreto Sindacale n. 5/2016 con il quale sono state conferite al 
sottoscritto le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 relativamente al settore tecnico. 
 
Dato atto che la procedura  del sistema telematico “SIMOG” ha attribuito il seguente codice CIG  

Z3F1C68185 alla procedura di cui alla presente.  
 

DETERMINA 
 
Di richiamare la premessa narrativa a far parte  integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
 
Di affidare alla ditta  Centro S.A.T. di Martini Daniele & C. sas, con sede in Torino, Via Coni Zugna 
n. 20/A p.i.: 0311331009, la fornitura, la posa con attivazione di una caldaia a condensazione per 
l’immobile comunale ex sede della Comunità Montana Valli di Lanzo Ceronda e Casternone sito in 
Piazza della Concordia, verso corrispettivo a corpo di € 2.928,00 (€ 2.400,00 oltre all’iva pari al 
22% € 528,00). 
 
Di impegnare la spesa di € 2.928,00 (€ 2.400,00 oltre all’iva pari al 22% € 528,00) a favore della  
ditta  Centro S.A.T. di Martini Daniele & C. sas con sede in Torino, Via Coni Zugna n. 20/A p.i.: 
0311331009 per fornitura e la posa di quanto in argomento al 01.05.1 cap 450 denominato 
“manutenzione ex comunità montana”  del bilancio comunale anno 2016. 
 
Di dare atto che la liquidazione della spesa con il presente atto impegnata avverrà, previo 
accertamento della regolare esecuzione dell'intervento ed acquisizione della certificazione di 
conformità, a seguito di presentazione di fattura elettronica e  verifica della regolarità del DURC 
della ditta affidataria. 
 
Di dare atto che il contratto verrà stipulato come previsto dello stesso sistema afferente il mercato 
elettronico della P.A. con firma digitale del documento. 
 
Di assolvere l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, di cui all'art. 37 del D. Lgs. 
33/2013, come modificato dal D.Lgs 97/2016 nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito 
web dell'ente. 
 
La presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151 comma 4, del testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



A norma dell’art. 8 della Legge 241/90 si rende noto che il Responsabile del procedimento è l’arch. 
Leccese Francesco. 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to : Leccese Arch. Francesco



 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa (art. 147 bis 

D. Lgs. 18.08.2000 n 267 e s.m.i.): 

 

Favorevole  

Givoletto, 07/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio  

Fto:Leccese Arch. Francesco 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il 07/12/2016 per il “visto” ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

Si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nel presente atto che troverà imputazione 

al programma 01.05.1 cap 450 - bilancio anno 2016. 

Givoletto, 07/12/2016 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 

 

RISERVATO AL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

Determinazione pervenuta il ---  ai sensi dell’art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000. 

  

VISTO: Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis D Lgs 18.08.2000 n 267 e s.m.i. 

Givoletto, li ---- 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: FILITI Rag. Carmelo 

 
 

 

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto, Segretario Comunale, attesta che la presente determinazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio informatico di questo Comune per 15 giorni consecutivi (ai sensi dell’art. 32, 1° 

comma, della Legge 18.06.2009, n. 69), a partire dal 07/12/2016 fino al 22/12/2016.  

 

Givoletto, li 07/12/2016 

 

Il Segretario Comunale 

F.to: Bonito Dott.ssa Michelina 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice per uso amministrativo. 

 

Givoletto, li  07/12/2016 

 

Il Segretario Comunale  

Bonito Dott.ssa Michelina 

 
 


